
Pressmeddelande                                                                        Ny väsentligt omarbetad och  
                                                                                                           utökad utgåva av standardverket  
 

Historien om Gammalsvenskby och svenskä lingarna i Ukraina.  

Förfa are: Jörgen Hedman med postum medverkan av Lars Åhlander. 

 

Numera känner många, ja kanske rent av de flesta svenskar ll a  det finns en by i Ukraina med svensk 
anknytning. Gammalsvenskby grundades 1782 av svenska bönder från Dagö. Många har ända ll våra 
dagar bevarat si  svenska språk, sin historia och hoppet om en bä re fram d i Ukraina.    

Rysslands angrepp 2022 har förändrat förhållandena för byborna radikalt. Många är evakuerade eller 
på flykt från kriget. Sedan november 2022 går fronten vid Dnjepr. Det har den gjort så många gånger 
förr: under inbördeskriget i Ryssland 1919/20, under Tysklands angrepp på Sovjetunionen 1941 och 
under Röda arméns framryckning 1943/44. Historien upprepar sig.    

1993 utkom Jörgen Hedman och Lars Åhlanders bok Gammalsvenskby, som blivit e  standardverk om 
svenskarna i Ukraina. Boken uppdaterades 2003 och nu utkommer en väsentligt omarbetad och utökad 
utgåva. Boken är rykande aktuell också med skildringar och bildmaterial från det pågående kriget.    

 

Varmt välkommen ll boklansering    

Datum och d:   Fredagen den 28 juli kl. 10.00-11.30  

Plats:                    Bokförlaget eddy.se ab, Specksrum 5, ingång från gården, Visby    

Peter Knutas samtalar med förfa aren Jörgen Hedman och Sofia Hoas, ordförande i Föreningen 
Svenskbyborna, om den nyutkomna boken samt om den rådande situa onen i Gammalsvenskby.   
 

Förfa aren är llgänglig för intervjuer i anslutning ll boklanseringen.    

För recensionsexemplar kontakta: order@bokorder.se.  

 

OSA ll stephan@eddy.se senast den 25 juli.    

 

 

                                                                                                       Föreningen Svenskbyborna     eddy.se ab  


